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Déi Lénk B.P. 817
N° 1999 6102 680 99 L-2018 Luxembourg
BILAN AU 31 DECEMBRE 2014
ACTIF Brut Corrections Net Net N-1
de valeur 31.12.2014 31.12.2013
A FRAIS D'ETABLISSEMENT
B ACTIF IMMOBILISE
I. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
[I. IMMOBILISATIONS CORPORELLES
|. Terrains et construcions
2. Installations, outillage et mobilier 38 066,01 24 252,53 13 813,48 21 330,56
3. Autres
III. IMMOBILISATIONS FINANCIERES
C ACTIF CIRCULANT
[. STOCKS 83,37
[I. CREANCES
[. Adhérents
2. Créances envers les composantes du parti
3. Créances envers I’Etat 24 007,50
4, Autres créances 98,50 98,50 93 771,58
[I[I. VALEURS MOBILIERES
[V. AVOIRS EN BANQUES, AVOIRS EN COMPTE DE
CHEQUES POSTAUX, CHEQUES ET EN CAISSE 105 670,33 105 670,33 4077,81
D COMPTES DE REGULARISATION 786,89 786,89 425,73
TOTAL DE L'ACTIF 144 621,73 24 252,53 120 369,20 143 696,55




Déi Lénk
N° 1999 6102 680 99

B.P.817
L-2018 Luxembourg

PASSIF Net Net N-1
31.12.2014 31.12.2013
A FONDS PROPRES
L. FONDS SOCIAUX 6 052,03 6 052,03
I. RESERVES
III. RESULTATS REPORTES 84 863,33 50 669,85
IV. RESULTATS DE L'EXERCICE 10 573,72 34 193,48
V.  FONDS DEDIES
B DETTES FINANCIERES 38 153,58
C PROVISIONS
[. PROVISIONS POUR CAMPAGNES ELECTORALES
I1. AUTRES PROVISIONS 1 300,00
D DETTES
[. DETTES SUR ACHATS ET PRESTATIONS DE SERVICES 9 800,19 2319,27
II. DETTES ENVERS LES COMPOSANTES DU PARTI
III. DETTES ENVERS L'ETAT 5313,94 4 308,85
IV. AUTRES DETTES 2 465,99 7 999,49
E COMPTES DE REGULARISATION
(signature)
TOTAL DU PASSIF 120 369,20 143 696,55
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Déi Lénk
N° 1999 6102 680 99

Exercice 2014

DETAIL DES CHARGES

1 COMMUNICATION

a) Frais de communication (congres, manifestations, ...)
Congres
Loyer salles
Traductions
Divers
Manifestations
Loyer salles
Publications, manifestations
Traductions
Divers
Autres charges relatives a la propagande et a la
communication

Total a) :

c) Dépenses électorales
Elections européennes

Flyer
Impression Affiches & Flyer
Impression Brochures
Mise en Page Affiches et Flyer
Mise en Page Brochures
Frais de Distribution
Divers Travaux Graphiste
Publicité
Divers

Total ¢) :

2 AIDES FINANCIERES

a) Aides financiéres aux composantes du parti
Sections locales

Montant

230,00
575,00
1 239,39

2 145,00
7 935,91
4 913,25
6 985,31

8 000.00
32 023,86

127,31
9272,60
20 886,34
1 731,25
5957,87
29 996,82
5 906,90
12 432,25
7726,59
94 037,93

8 045,00

4 CONSOMMATION DE MARCHANDISES ET DE MATIERE

PREMIERES ET CONSOMMABLES

Produits d'entretien

Fournitures de bureau

Variation des stocks de biens destinés a la revente
Eau

Electricité

Fournitures d'entretien et petit équipement

735,03

4 093,28
83,37
135,35
609,00
1339.,03

-4-




Déi Lénk
N° 1999 6102 680 99

5 LES AUTRES CHARGES EXTERNES

Locations immobiliéres

Entretien et réparations sur machines
Autres frais et commissions bancaires
Honoraires comptables et d'audit
Assurance responsabilité civile

Annonces et insertions

Divers publications

Dons courants

Voyages et déplacements : direction
Réceptions et frais de représentation
Timbres

Frais de distributions

Téléphone

Internet

Documentation générale

Frais de colloques, séminaires, conférences
Cotisations a d'autres d'autres groupements
Frais de formation

6 FRAIS DE PERSONNEL

a) Salaires et traitements
Salaires bruts
Remboursements mutualité

Total a) :

b) Charges sociales couvrant les salaires et traitements
Charges sociales (part patronale)

8 LES CHARGES FINANCIERES

Intéréts bancaires sur comptes courants

Exercice 2014

Montant
22.2

20 160,00
188,64
221,28

5 468,75
425,73
2 584,05
839,61
800,00
384,28
1 810,47
1 284,80
5 143,05
1 387,67
7 907,95
1 330,70
6 615,31
1 225,00
145.00

78 449,76
-397.12
78 052,64

10 508,02

10 DOTATIONS AUX CORRECTIONS DE VALEUR ET AUX

PROVISIONS

a) Dotations aux corrections de valeur
Dotations aux corrections de valeur sur

immobilisations corporelles

751708




Déi Lénk
N° 1999 6102 680 99

DETAIL DES PRODUITS

Montant

COTISATIONS DES ADHERENTS

Cotisations des adhérents 28 265.58

CONTRIBUTIONS DES MANDATAIRES DU PARTI POLITIQUE

Mandataires de la Chambre des Députés 91 449,42
Mandataires d’un conseil communal 8 000,00

LES DONS, DONATIONS OU LEGS

Dons 4 290.00
FINANCEMENT PUBLIC
a) Dotation annuelle: montant forfaitaire 160 078,16
¢) Remboursement frais de campagnes électorales 12 500,00

LES RECETTES PROVENANT DE MANIFESTATIONS

Recettes provenant de manifestations 1363.20

LES RECETTES PROVENANT DE PUBLICATIONS

Recettes provenant de publications 25.00

12 PRODUITS EXCEPTIONNELS

Autres produits exceptionnels divers 0,01

Exercice 2014

28 265.58

99 449.42

4 290,00
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Déi Lénk Exercice 2014
N° 1999 6102 680 99

DETAIL DES AUTRES CREANCES

Mutualité des employeurs 98.50

DETAIL DES AVOIRS EN BANQUE, EN CCP,
CHEQUES ET ENCAISSE

C/c B.CEE.E. 99 361,47
C.C.P. 6308.86

105 670,33

DETAIL DES COMPTES DE REGULARISATION

Charges a reporter 786.89




Déi Lénk
N° 1999 6102 680 99

AUTRES PROVISIONS

Honoraires comptables

DETAIL DES DETTES ENVERS L'ETAT

Imp6t sur les rémunérations
Centre commun de la sécurité sociale

DETAIL DES AUTRES DETTES

Rémunérations dues au personnel

Exercice 2014

2 418,21
2 895.73

3313.94

2 465,99

2.463.99




DEI LENK

Les statuts du mouvement politique Déi Lénk ont été adoptés par le Congrés de fondation le 30
Jjanvier 1999 a Luxembourg, amendés par le Congrés national du 28 mai 2000 a Tétange et par
le Congres national du 6 juin 2010 a Differdange.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS AU 31.12.2014

PRI PE

Principes généraux d'évaluation.

La méthode d'évaluation de base retenue est celles des cofits historiques (prix d'acquisition ou prix de
revient).

Dans le respect du principe de prudence, a la cloture de l'exercice, les éléments inscrits & I'actif du bilan
font I'objet de corrections de valeur, lorsque leur valeur d'évaluation est inférieure au prix d'acquisition.

Créances et dettes.

Les créances et les dettes sont enregistrées a leur valeur nominale.

Provisions

Les provisions ont pour objet de couvrir des pertes ou des dettes qui sont nettement circonscrites quant
a leur nature et qui, a la date de cloture du bilan, sont certaines, mais indéterminées quant a leur
montant.

Des provisions sont également constituées pour couvrir des charges qui trouvent leur origine dans
I'exercice ou dans un exercice antérieur et qui sont nettement circonscrites quant a leur nature mais qui,
a la date de cloture du bilan, sont ou probables ou certaines mains indéterminées quant 4 leur montant
ou quant a la date de leur survenance.

Conversion des monnaies étrangéres.

La monnaie de base dans laquelle sont établis les comptes annuels, est I'euro, aucun élément contenu
dans les comptes n'est exprimé en monnaie étrangére.

2. NOTES SUR LF, BILAN

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées au cofit d'acquisition qui comprend les frais accessoires.
Les immobilisations corporelles sont amorties linéairements sur base de leurs durées d'utilisation
estimées.

-10 -



Stocks

Les marchandises en stock sont évaluées au co(it de revient.

Comptes de régularisation de l'actif

Ce poste comprend les charges comptabilisées pendant l'exercice mais qui sont imputables & un exercice

ultérieur.

Provisions

Les autres provisions concernent une provision pour les honoraires comptables.

Dettes

Les autres dettes ont une durée résiduelle intérieure a 1 an.

Affectation des résultats

Suivant décision de 1'assemblée générale, les résultats ont été affectés de la maniére suivante :

Report bénéfice au 01/01/2014

Bénéfice de l'exercice 2014

Bénéfice a affecter

Affectation :

- Bénéfice a reporter

3. AUTRES INFORMATIONS

i

84 863,33
10 573,72

95 437,05

95 437,05



